1

证券代码：000878    证券简称：云南铜业    公告编号：2020-037

云南铜业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公

告中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、获得政府补助的基本情况

2020 年 3 月至 8 月，云南铜业股份有限公司（以下简称公

司）及子公司累计获得与收益相关的政府补助 8,152.96 万元，

具体情况如下：

单位：元

序

号
项目名称/补助事由 发放主体 补助金额 补助类型

计入会计科

目

1 失业保险稳岗返还款 福建省宁德市劳动就业管理中心  286,816.86  与收益相关 其他收益

2 失业保险稳岗返还款 宁德市蕉城区劳动就业管理中心  200,000.00  与收益相关 其他收益

3 失业保险稳岗返还款 富民县劳动就业服务局  18,495.00  与收益相关 其他收益

4 失业保险稳岗返还款 富民县劳动就业服务局  18,496.00  与收益相关 其他收益

5 失业保险稳岗返还款 易门县公共就业和人才服务中心  194,970.19  与收益相关 其他收益

6 失业保险稳岗返还款 楚雄州就业服务中心  95,075.00  与收益相关 其他收益

7 失业保险稳岗返还款 楚雄州就业服务中心  95,075.00  与收益相关 其他收益

8 失业保险稳岗返还款 大姚县就业服务中心  485,081.08  与收益相关 其他收益

9
2018 年促进经济平稳健

康发展政策奖励
大姚县工业信息化商务科学技术局  100,000.00  与收益相关 其他收益

10 失业保险稳岗返还款
昆明市五华区职工失业保险基金委

员会
 227,758.00  与收益相关 其他收益

11

五华区疫情期间支持规模

以上工业及进出口企业调

整结构奖补金

昆明市五华区劳动就业服务局  124,200.00  与收益相关 其他收益

12 财政扶持补贴款
上海市浦东新区世博地区开发管理

委员会
4,728,000.00  与收益相关 营业外收入

2

13 失业保险稳岗返还款 新平县公共就业和人才服务中心  3,217.32  与收益相关 其他收益

14 新型学徒制补贴 云南省人力资源和社会保障厅  306,400.00  与收益相关 其他收益

15 失业保险稳岗返还款 玉溪市人力资源和社会保障局  365,673.04  与收益相关 其他收益

16
新平工业科技和信息化局

研发经费补助
新平县工业科技和信息化局  100,000.00  与收益相关 其他收益

17 失业保险稳岗返还款 易门县公共就业和人才服务中心  175,843.00  与收益相关 其他收益

18 失业保险稳岗返还款 昆明市东川区劳动就业服务局  158,790.00  与收益相关 其他收益

19 失业保险稳岗返还款 昆明市东川区劳动就业服务局  149,656.00  与收益相关 其他收益

20 失业保险稳岗返还款 昆明市东川区劳动就业服务局  184,541.00  与收益相关 其他收益

21 失业保险稳岗返还款 昆明市东川区劳动就业服务局  297,194.00  与收益相关 其他收益

22 失业保险稳岗返还款 楚雄州人力资源和社会保障局  215,540.13  与收益相关 其他收益

23 失业保险稳岗返还款 楚雄州人力资源和社会保障局  215,540.12  与收益相关 其他收益

24
2019 年省级财政节能降

耗专项资金
楚雄市经济技术开发区财政局  164,600.00  与收益相关 其他收益

25
2019 年残疾人创业就业

补贴
赤峰市喀喇沁旗财政局  260,000.00  与收益相关 营业外收入

26 安置残疾人员增值税退税 国家税务总局喀喇沁旗税务局 3,725,280.00  与收益相关 其他收益

27 失业保险稳岗返还款 喀喇沁旗就业服务中心  468,900.00  与收益相关 其他收益

28
2020 年 01 月综合资源利

用退税

昆明高新技术产业开发区国库集中

支付中心
1,851,972.36  与收益相关 其他收益

29
2020 年 02 月综合资源利

用退税

昆明高新技术产业开发区国库集中

支付中心
2,693,466.10  与收益相关 其他收益

30
2020 年 03 月综合资源利

用退税

昆明高新技术产业开发区国库集中

支付中心
1,548,489.96  与收益相关 其他收益

31 失业保险稳岗返还款
昆明市五华区职工失业保险基金委

员会
1,085,399.50  与收益相关 其他收益

32
第二批应对新冠肺炎疫情

奖励扶持资金
昆明市五华区商务和投资促进局  200,000.00  与收益相关 其他收益

33 支持规下工业上规模补贴 宁德市蕉城区工业和信息化局  100,000.00  与收益相关 其他收益

34
企业所得税及环境保护税

返还补助（省级返还）
宁德市蕉城区工业和信息化局 2,329,800.00  与收益相关 其他收益

35

2020 年中央外经贸资金

促进外贸稳中提质项目资

金

昆明高新技术产业开发区管理委员

会
30,160,200.00  与收益相关 营业外收入

36 新型学徒制补贴 云南省人力资源社会保障厅  86,000.00  与收益相关 其他收益

37 失业保险稳岗返还款 迪庆州就业服务局  31,966.99  与收益相关 其他收益

38 新型学徒制补贴 云南省人力资源社会保障厅  86,400.00  与收益相关 其他收益

39 2019 年工业企业纳规入 香格里拉市财政局  100,000.00  与收益相关 营业外收入

3

统奖励资金

40 失业保险稳岗返还款 迪庆州人力资源和社会保障局  237,002.29  与收益相关 其他收益

41
楚雄州科技创新及提质增

效奖励
云南楚雄经济开发区经贸发展局 1,200,000.00  与收益相关 其他收益

42 失业保险稳岗返还款
新平彝族傣族自治县公共就业和人

才服务中心
 444,732.58  与收益相关 其他收益

43 研发经费补助 新平工业科技和信息化局  921,000.00  与收益相关 其他收益

44 残疾人就业补贴 新平彝族傣族自治县残疾人联合会  50,000.00  与收益相关 其他收益

45 失业保险稳岗返还款
玉溪市红塔区人力资源和社会保障

局
 167,871.00  与收益相关 其他收益

46 蕉城区“留岗留薪”补助 宁德市蕉城区劳动就业管理中心  1,570.00  与收益相关 其他收益

47 失业保险稳岗返还款 昆明市劳动就业服务局  65,362.00  与收益相关 其他收益

48

云南省“艾萨炉工艺冶炼

复杂铜物料杂质技术及应

用”科学技术进步二等奖

奖励

云南省科学技术院科技服务中心  80,000.00  与收益相关 其他收益

49
2020 年度抗疫情期间获

得物流补贴奖补
昆明高新技术产业开发管理委员会  300,000.00  与收益相关 其他收益

50 土地使用税退税 国家税务总局喀喇沁旗税务局  751,250.00  与收益相关 其他收益

51 发放污水外运补助 宁德市蕉城区工业和信息化局  284,600.00  与收益相关 其他收益

52 失业保险稳岗返还款 福建省宁德市劳动就业管理中心  286,816.85  与收益相关 其他收益

53
职业技能提升培训政府补

贴款
赤峰市人力资源和社会保障局  135,000.00  与收益相关 其他收益

54 新型学徒制补贴
新平彝族傣族自治县公共就业和人

才服务中心
 82,000.00  与收益相关 其他收益

55 安置残疾人员增值税退税 国家税务总局喀喇沁旗税务局  7,456,800.00  与收益相关 其他收益

56 安置残疾人员增值税退税 国家税务总局喀喇沁旗税务局 3,719,040.00  与收益相关 其他收益

57 安置残疾人员增值税退税 国家税务总局喀喇沁旗税务局 3,725,280.00  与收益相关 其他收益

58 安置残疾人员增值税退税 国家税务总局喀喇沁旗税务局 3,712,800.00  与收益相关 其他收益

59
2020 年 4-5月综合资源利

用退税

昆明高新技术产业开发区国库集中

支付中心
4,269,687.28  与收益相关 其他收益

合计 81,529,648.65

注：1.本公司及子公司所获得的政府补助与财税〔2015〕78 号文件相关的资源综合利用增

值税即征即退具有可持续性。

2.本公司子公司所获得的政府补助与《财政部国家税务总局关于促进残疾人就业增值税优

惠政策的通知》（财税【2016】52号）文件相关的福利企业退税具有可持续性。

公司及子公司获得的以上政府补助均系现金形式的补助。

4

截止本公告日，上述政府补助资金已经全部到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1．公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定

进行会计处理，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用

于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的

政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2．公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，合理

合规的使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

3．公司按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规

定，将上述政府补助计入其他收益的金额为人民币

46,281,448.65 元 ， 计 入 营 业 外 收 入 的 金 额 为 人 民 币

35,248,200.00 元。

三、风险提示和其他说明

政府补助具体的会计处理需以审计机构年度审计确认后

的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

（一）政府补助依据文件；

（二）收款凭证。

特此公告

云南铜业股份有限公司董事会

2020 年 8 月 4 日